
 

 

Cliëntervaringsonderzoek Jeugdhulp 2019  
 Gemeente Medemblik - Jongeren 

Deze factsheet presenteert de belangrijkste uitkomsten van het 

cliëntervaringsonderzoek (CEO) Jeugdhulp over 2019. De doelgroep van het CEO bestaat 

uit jongeren (vanaf 12 jaar) en ouder(s)/verzorg(s) van kinderen van 0 tot en met 15 jaar 

die in 2019 Jeugdhulp hebben ontvangen. Cliënten hebben een schriftelijke vragenlijst 

ingevuld. Het onderzoek is uitgevoerd door onafhankelijk onderzoek- en adviesbureau 

ZorgfocuZ. Bij elke vraag staat de afwijking ten opzichte van het voorgaande meetjaar 

2018. 
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Uitgenodigd 368 

Ingevuld 63 
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54% 

werd snel  
geholpen

 

 88% 
voelde zich  

serieus genomen 

 74% 
zocht samen 

naar oplossingen 

44% 
wist van cliënt-
ondersteuner 

7,0 
is het gemiddelde 

cijfer voor het gesprek 
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 Ik heb een vast contactpersoon  

 
 

 

Ik kan eenvoudig contact leggen 
met mijn contactpersoon 
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Sinds de hulp die ik krijg  
voel ik me beter 

Ik ben tevreden over de  
kwaliteit van de hulp 

Ik ben tevreden over wat er  
tot nu toe veranderd is 

78%

69%

22%

31%

2018

2019

Ja Nee

41%

47%

45%

41%

13%

12%

2018

2019

Ja Grotendeels, een beetje Nee

72% (-6%)

21% (+4)

6%(+1%)

75%(-4%)

18%(+3%)

7%(+2%)

69%(-7%)

15%(+0%)

16%(+8%)

+0,0  
+13%  -6%  +3%  -6%  


